



| Receitas Fiscais                      | Resultado Primário |                |                   |                |                   |                                  |
|---------------------------------------|--------------------|----------------|-------------------|----------------|-------------------|----------------------------------|
|                                       | Previsão Inicial   |                |                   | Realização     |                   | No Período do Exercício Anterior |
|                                       | Anual              | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre |                                  |
| RECEITA CORRENTES                     | 18.100.180,04      | 3.178.066,70   | 9.534.200,10      | 2.931.844,31   | 9.050.090,02      | 8.540.597,01                     |
| RECEITAS DE CAPITAL                   | 0,00               | 446.000,00     | 1.338.000,00      | 0,00           | 0,00              | 295.110,00                       |
| SUBTOTAL                              | 18.100.180,04      | 3.624.066,70   | 10.872.200,10     | 2.931.844,31   | 9.050.090,02      | 8.835.707,01                     |
| (-) DEDUÇÕES                          | 2.668.103,96       | 561.920,02     | 1.685.760,06      | 430.129,82     | 1.334.051,98      | 1.334.186,85                     |
| Receitas de Operações de Créditos     | 0,00               | 83.333,34      | 250.000,02        | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Receitas de Privatizações             | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Rendimentos de Aplicações Financeiras | 85.983,00          | 60.833,34      | 182.500,02        | 12.473,19      | 42.991,50         | 64.532,59                        |
| Retorno de Operações de Crédito       | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| Alienação de Bens                     | 0,00               | 833,34         | 2.500,02          | 0,00           | 0,00              | 61.050,00                        |
| DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB | 0,00               | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00                             |
| DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB       | 2.582.120,96       | 416.920,00     | 1.250.760,00      | 417.656,63     | 1.291.060,48      | 1.208.604,26                     |
| TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS            | 15.432.076,08      | 3.062.146,68   | 9.186.440,04      | 2.501.714,49   | 7.716.038,04      | 7.501.520,16                     |

| Despesas Fiscais                                | Resultado Primário |                     |                |                   |                |                     |                |                                  |
|-------------------------------------------------|--------------------|---------------------|----------------|-------------------|----------------|---------------------|----------------|----------------------------------|
|                                                 | Dotação Inicial    | Despesas Empenhadas |                |                   |                | Despesas Liquidadas |                | No Período do Exercício Anterior |
|                                                 |                    | Anual               | Do 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre | No 3º Bimestre | ATÉ o 3º Bimestre   | No 3º Bimestre |                                  |
| DESPESAS CORRENTES                              | 15.518.475,54      | 2.586.412,59        | 7.759.237,77   | 1.303.682,56      | 11.407.103,73  | 2.562.947,17        | 7.163.367,60   | 6.498.550,04                     |
| (-) Juros e Encargos da Dívida                  | 2.000,00           | 333,33              | 1.000,00       | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| SUBTOTAL                                        | 15.516.475,54      | 2.586.079,26        | 7.758.237,77   | 1.303.682,56      | 11.407.103,73  | 2.562.947,17        | 7.163.367,60   | 6.498.550,04                     |
| DESPESAS DE CAPITAL                             | 3.694.404,46       | 615.734,08          | 1.847.202,23   | 196.370,57        | 585.325,29     | 111.909,70          | 293.756,96     | 384.216,39                       |
| (-) Deduções                                    | 80.000,00          | 13.333,33           | 40.000,00      | 0,00              | 80.000,00      | 12.272,03           | 37.120,57      | 40.584,11                        |
| Amortização de Dívida                           | 80.000,00          | 13.333,33           | 40.000,00      | 0,00              | 80.000,00      | 12.272,03           | 37.120,57      | 40.584,11                        |
| Concessão de Empréstimos                        | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado | 0,00               | 0,00                | 0,00           | 0,00              | 0,00           | 0,00                | 0,00           | 0,00                             |
| TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS                      | 19.130.880,00      | 3.188.480,00        | 9.565.440,00   | 1.500.053,13      | 11.912.429,02  | 2.662.584,84        | 7.420.003,99   | 6.842.182,32                     |
| RESULTADO                                       | -19.130.880,00     | -3.188.480,00       | -9.565.440,00  | -1.500.053,13     | -11.912.429,02 | -2.662.584,84       | -7.420.003,99  | -6.842.182,32                    |
| RESULTADO                                       | -16.548.759,04     | -2.771.560,00       | -8.314.680,00  | -1.082.396,50     | -10.621.368,54 | -2.244.928,21       | -6.128.943,51  | -5.633.578,06                    |
| RESULTADO                                       | -3.698.803,92      | -126.333,32         | -378.999,96    | 1.001.661,36      | -4.196.390,98  | -160.870,35         | 296.034,05     | 659.337,84                       |

| Especificação                         | Resultado Nominal  |                   |                |                   |                   |  |
|---------------------------------------|--------------------|-------------------|----------------|-------------------|-------------------|--|
|                                       | Saldo              |                   |                | Resultado Nominal |                   |  |
|                                       | Exercício Anterior | Bimestre Anterior | Bimestre Atual | No 3º Bimestre    | ATÉ o 3º Bimestre |  |
| (I) Dívida Consolidada                | -37.359,89         | -12.511,35        | -239,32        | 12.272,03         | 37.120,57         |  |
| (-) Disponibilidade de Caixa          | 4.031.402,46       | 3.240.170,23      | 2.722.192,22   | -517.978,01       | -1.309.210,24     |  |
| (-) Aplicações Financeiras            | 6.227,18           | 6.352,67          | 6.416,35       | 63,68             | 189,17            |  |
| (-) Ativo Realizável                  | 11.980,20          | 31.468,04         | 30.462,18      | -1.005,86         | 18.481,98         |  |
| (+) Restos a Pagar Processados        | -595.781,93        | -23.222,61        | -23.222,61     | 0,00              | 572.559,32        |  |
| (II) Dívida Consolidada Líquida       | 3.416.468,02       | 3.242.256,98      | 2.735.608,82   | -506.648,16       | -680.859,20       |  |
| (III) Receita de Privatizações        | 0,00               | 0,00              | 0,00           | 0,00              | 0,00              |  |
| (IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III) | 3.416.468,02       | 3.242.256,98      | 2.735.608,82   | -506.648,16       | -680.859,20       |  |